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Kære Gert og Pia
 
Vi fremsender hermed en forespørgsel omkring tidlig opstart i forbindelse med affaldsindsamlingen i
Viborg kommune
 
Meldgaard Miljø A/S ønsker at starte indsamlingen af affald og genbrugsindsamlingen i hele Viborg
kommune kl. 6.00, i stedet for det nuværende tidspunkt kl. 7.00.
 
Begrundelsen for opstart en time tidligere er følgende:
 
Indførslen af den nye affaldsordning i Viborg kommune med to-kamrede beholder har betydet at
vores renovationsbiler er blevet meget mere synlig i gadebilledet end tidligere, da bilen skal anvendes
i forbindelse med tømning af den enkelte beholder og skal derfor holder stille ud for den enkelte
husstand (i den gamle indsamlingsordning med sække, brugte man sækkevogne til en del af
indsamlingen, hvilket betød at man kunne placere indsamlingsbilen, hvor den var til mindre sene for
de øvrige trafikanter, som bevæger sig rundt i morgentimerne
 
Vi har igennem en længere periode på grund af Covid-19, startet indsamlingen kl. 6.00 (for at kunne
lave forskudt arbejdstid og derved minimere evt. smittespredning af Covid-19 i medarbejdergruppen)
I den periode har vi kunne konstatere at det har påvirket vores medarbejders arbejdsmiljø positivt, 1.
mindre stresset hverdag, og 2. højere sikkerhed ved arbejdsudførsel
 

1. Tømning mest kritiske veje fra kl. 6.00 til 7.00, og derved undgå at skulle ”chikanere” den
øvrige trafik incl. bybusser i midtbyerne

Det ”stresser medarbejderne væsentligt mindre i hverdagen, ved at vi undgår de kritiske
situationer i trafikken.

 
2. I forbindelse med at vores medarbejder tømmer affaldsbeholderne på de mest kritiske veje fra

kl. 7.00, , såfremt tidspunktet ændres til kl. 6.00, vil arbejdet på disse veje kunne udføres mere
sikret, da meget af arbejdet foregår på kørevejen

 
Vi har kunne måle at antallet af arbejdsulykker, sygefravær pga. af stress, er blevet minimeret i
perioden med Covid-19, hvor vi har startet kl. 6.00, i Meldgaard arbejdet vi rigtigt meget for at
forbedre arbejdsmiljøet hos vores medarbejder.
 
En ændring af indsamlingstidspunktet til opstart kl. 6.00 i Viborg kommune vil ikke medføre ekstra
omkostninger for Revas.
 
Vi håber på grundlag af ovennævnte at i vil se positivt på vores forespørgsel omkring tidligere opstart
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Læs, hvordan Meldgaard behandler og beskytter persondata i Meldgaards databeskyttelsespolitik
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